
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Sơn, ngày 05 tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng 

Công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng 

 trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi 

 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND 

xã Hiệp Cường về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ 

trong quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND xã Bắc Sơn 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Di chuyển đường điện 

35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi; 

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND xã Bắc 

Sơn về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Di chuyển 

đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân 

Thi; 

Căn cứ vào hồ sơ dự toán điều chỉnh công trình Di chuyển đường điện 

35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi do đơn vị 

tư vấn lập; 

Căn cứ Báo cáo số 92a/BC-KQTT ngày 02 tháng 03 năm 2024 của công 

ty TNHH tư vấn và đầu tư xây dựng TĐT về việc Báo cáo kết quả thẩm tra dự 

toán điều chỉnh công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng 

trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình Di chuyển 

đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện 

Ân Thi với nội dung chủ yếu sau: 



1. Giá trị dự toán đã phê duyệt tại quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 

29/01/2024 của UBND xã Bắc Sơn là: 650.000.000 đồng (Sáu trăm năm mươi 

triệu đồng). 

2. Giá trị dự toán sau điều chỉnh: 650.000.000 đồng (Sáu trăm năm 

mươi triệu đồng). 

Trong đó: 

Khoản mục chi phí 

Theo QĐ số 

29/QĐ-UBND 

ngày 29/01/2024 

của UBND xã 

Bắc Sơn 

Giá trị dự toán 

sau điều chỉnh 

Chênh lệch 

giá trị sau 

điều chỉnh 

(1) (2) (3)=(2)-(1) 

- Chi phí xây dựng 510.456.000 504.941.000 -5.515.000 

- Chi phí quản lý dự án 16.506.000 16.328.000 -178.000 

- Chi phí tư vấn đầu tư XD 65.553.000 65.359.000 -194.000 

- Chi phí khác 37.887.000 37.692.000 -195.000 

- Chi phí dự phòng 19.598.000 25.680.000 6.082.000 

Tổng cộng (làm tròn) 650.000.000 650.000.000 0 
 

3. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh dự toán theo Công bố giá vật liệu số 

201/SXD-CBGVL ngày 06/02/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Hưng Yên và cập nhật 

giá nhiên liệu, vật tư thời điểm tháng 03 năm 2024. 

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 29/QĐ-UBND 

ngày 29/01/2024 của UBND xã Bắc Sơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Trên cơ sở dự toán điều chỉnh đã được phê 

duyệt, Chủ đầu tư tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định 

hiện hành của Nhà nước và của tỉnh về quản lý đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà) Văn 

phòng UBND, cán bộ chuyên môn của UBND xã và Thủ trưởng các nghành có 

liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 


		2024-03-12T14:14:18+0700


		2024-03-12T14:28:52+0700


		2024-03-12T14:30:31+0700


		2024-03-12T14:24:14+0700




